
 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00354 件名

内部発注番号 2483
すみだボランティアセンター軒天改修その他工事入札見積締切日時 2025年6月2日 9時20分

開札日時 2025年6月2日 9時30分

予定価格 7,088,400円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島二丁目17番14号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社勝美工務店

所在地 東京都墨田区業平一丁目22番10号

落札金額 6,379,560円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社勝美工務店 5,799,600円 落札

2 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店 5,809,266円

3 株式会社ことぶきや 5,877,000円

4 株式会社森下工務店 5,900,000円

5 樋田建設工業株式会社 6,316,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月３日から令和７年７月３１日まで
概要：
（１）軒天上改修工事
　ア　１階及び２階の外部廊下の軒天の改修
　イ　３階のサービスバルコニーの軒天の改修
　ウ　３階の学習室の窓先の軒天の改修
（２）塗装工事
　ア　新設軒天の塗装
（３）設備工事
　ア　既設照明器具撤去新設
　イ　軒天用ベントキャップ一時撤去再取り付け
　ウ　ルーフドレン管、空調冷媒管保護カバー盛替え



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00355 件名

内部発注番号 2533
特別養護老人ホームなりひらホームドライエリア鋼製

扉取替工事
入札見積締切日時 2025年6月2日 10時20分

開札日時 2025年6月2日 10時30分

予定価格 6,074,200円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平五丁目６番２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社英光産業

所在地 東京都墨田区緑四丁目１７番７号

落札金額 5,466,780円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社英光産業 4,969,800円 落札

2 樋田建設工業株式会社 4,970,000円

3 大日向建設株式会社 4,970,000円

4 株式会社ことぶきや 5,058,150円

5 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店

最低制限未満

6 株式会社ワールド 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月３日から令和７年１０月３１日まで
概要：
（１）建具改修工事
　　ア　地下１階ドライエリア鋼製扉の撤去、新設（カバー工法）
（２）塗装工事
　　ア　新設鋼製建具枠共の塗装



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00357 件名

内部発注番号 2408
中和小学校電灯分電盤改修工事入札見積締切日時 2025年6月2日 11時20分

開札日時 2025年6月2日 11時30分

予定価格 17,050,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区菊川一丁目18番10号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工

最低制限未満

2 株式会社代々木電設

最低制限未満

3 株式会社友電社

最低制限未満

4 武州電設株式会社

最低制限未満

5 株式会社甲信電気

辞退

6 株式会社弘明電業社

辞退

7 山一電業株式会社

辞退

備考 予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格の入札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00371 件名

内部発注番号 2362
大横川親水公園船形施設周辺及び魚つり場改修

基本実施設計委託
入札見積締切日時 2025年6月4日 9時20分

開札日時 2025年6月4日 9時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目23番20号）

業種 1200 土木設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大日本ダイヤコンサルタント株式会社 東京事務所

所在地 東京都千代田区神田練塀町３００番地

落札金額 16,830,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大日本ダイヤコンサルタント株式会社 東京事務
所

15,300,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 37,500,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 39,800,000円

4 株式会社日本インシーク 東京本社営業部

辞退

5 国際航業株式会社 東京支店

辞退

6 ＮｉＸ　ＪＡＰＡＮ株式会社 東京本社

辞退

7 株式会社フジヤマ 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00334 件名

内部発注番号 2187
寺島中学校校庭整備工事入札見積締切日時 2025年6月4日 9時20分

開札日時 2025年6月4日 9時30分

予定価格 135,769,700円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区寺島中学校（墨田区八広一丁目１７番１５号）

業種 2800 運動場施設

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東亜道路工業株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区錦糸１丁目１１番１０号

落札金額 119,069,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東亜道路工業株式会社 東京支店 108,245,000円 落札

2 最上建設株式会社 123,300,000円

3 常盤工業株式会社 東京営業所 123,400,000円

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

5 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

6 川崎ネツト工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月５日から令和７年９月３０日まで
概要：
グランド・コート整備
　校庭施設整備工
基盤整備
　施設撤去工
　敷地造成工
施設整備
　雨水排水設備工
　広場整備工
サービス施設整備工



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00372 件名

内部発注番号 2474
梅若橋コミュニティ会館昇降機設備新設その他に伴う

設計業務委託
入札見積締切日時 2025年6月4日 10時20分

開札日時 2025年6月4日 10時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目23番20号

業種 1100 建築設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社土屋辰之助アトリエ

最低制限未満

2 株式会社ＮＡＢ総合研究所

辞退

3 有限会社鳴海建築設計事務所

辞退

4 株式会社都祭建築設計事務所

不参

備考 予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格の入札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00335 件名

内部発注番号 2186
外手小学校校庭整備工事入札見積締切日時 2025年6月4日 10時20分

開札日時 2025年6月4日 10時30分

予定価格 60,749,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区外手小学校(墨田区本所二丁目１番１６号)

業種 2800 運動場施設

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 60,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 55,000,000円 落札

2 常盤工業株式会社 東京営業所 55,200,000円

3 上條建設株式会社 東京支店

辞退

4 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

5 川崎ネツト工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月５日から令和７年９月３０日まで
概要：
施設整備
　遊具施設整備工
　雨水排水設備工
　給水設備工
　広場整備工
グランド・コート整備
　校庭施設整備工
基盤整備
　施設撤去工
　敷地造成工
　擁壁工



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00336 件名

内部発注番号 2327
隅田川花火大会侵入防止柵設置工事入札見積締切日時 2025年6月4日 11時20分

開札日時 2025年6月4日 11時30分

予定価格 69,373,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島一、二、五丁目　外

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 67,100,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 61,000,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 63,000,000円

3 東武谷内田建設株式会社

辞退

4 最上建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月５日から令和７年８月２９日まで
概要：
工事区域
　両国橋～白髭橋間　５．３ｋｍ
侵入防止柵設置撤去工
仮設スロープ設置撤去工
安全施設工
植栽移設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00389 件名

内部発注番号 2238
すみだスポーツ健康センター高圧ケーブル引替その他

工事
入札見積締切日時 2025年6月4日 13時20分

開札日時 2025年6月4日 13時30分

予定価格 3,993,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 武州電設株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目３番２号

落札金額 3,152,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 武州電設株式会社 2,866,000円 落札

2 株式会社山栄電工 2,904,000円

3 株式会社代々木電設 3,200,000円

4 株式会社友電社 3,630,000円

5 有限会社下田電気商会

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月５日から令和８年３月３１日まで
概要：高圧ケーブル及び区分開閉器を取替える。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00392 件名

内部発注番号
押上小学校昇降機設備改修工事に伴う設計業務

委託
入札見積締切日時 2025年6月5日 9時20分

開札日時 2025年6月5日 11時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 株式会社飛鳥設計 3,640,000円 3,500,000円 3,400,000円

2 有限会社鳴海建築設計事務所

辞退 ＊＊ ＊＊

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

辞退 ＊＊ ＊＊

4 株式会社ＮＡＢ総合研究所

辞退 ＊＊ ＊＊

5 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退 ＊＊ ＊＊

6 株式会社都祭建築設計事務所

不参 ＊＊ ＊＊

備考 予定価格の制限の範囲内での入札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00394 件名

内部発注番号 3059
太平保育園1歳児室トイレ改修に伴う設計業務委

託
入札見積締切日時 2025年6月5日 9時20分

開札日時 2025年6月5日 11時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目23番20号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 第３回 備考

1 株式会社歩デザイン 3,581,000円 3,400,000円 3,300,000円

2 株式会社飛鳥設計 3,740,000円 3,510,000円 3,340,000円

3 有限会社鳴海建築設計事務所 3,900,000円

辞退 ＊＊

4 株式会社慎設計事務所

辞退 ＊＊ ＊＊

5 株式会社ＮＡＢ総合研究所

辞退 ＊＊ ＊＊

備考 予定価格の制限の範囲内での入札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00332 件名

内部発注番号 2155
梅若保育園外壁改修その他工事入札見積締切日時 2025年6月6日 9時20分

開札日時 2025年6月6日 9時30分

予定価格 129,206,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目３８番１３号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 上條建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区太平三丁目９番１号

落札金額 126,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 上條建設株式会社 東京支店 115,000,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 31.09点

価格点 2.09点

技術点 29点

2 株式会社ワールド 東京支店

辞退

3 岡建工事株式会社

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 大正建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和７年６月７日から令和８年３月３１日まで
概要：外壁改修工事、防水改修工事、塗装改修工事、内装改修工事、建具改修工事、トイレ改修工事、昇降機設備改修工事
、その他



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00396 件名

内部発注番号 2970
校庭改修工事実施設計委託入札見積締切日時 2025年6月6日 9時20分

開札日時 2025年6月6日 9時37分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目23番20号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社爽環境計画

所在地 東京都墨田区錦糸三丁目７番１１号

落札金額 21,230,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社爽環境計画 19,300,000円 落札

2 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 20,500,000円

3 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨
田営業所

22,000,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 22,000,000円

5 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00337 件名

内部発注番号 2151
梅若保育園外壁改修その他に伴う電気設備工事入札見積締切日時 2025年6月6日 10時20分

開札日時 2025年6月6日 10時30分

予定価格 40,139,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目３８番１３号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 26,950,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 24,500,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 34,600,000円

3 大坪電気株式会社

辞退

4 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店 辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１９日から令和８年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
・蛍光灯型および水銀灯照明器具をLED照明へ更新
・既存蛍光灯型非常照明をLED埋込型非常照明へ更新及び増設
・高輝度型誘導灯をLED誘導灯へ更新
・スイッチ・コンセント設備の更新
・テレビ端子及びテレビアンテナの撤去
・放送設備の更新
・構内インターホン設備の更新
・自動火災報知／防排煙設備の更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00339 件名

内部発注番号 2152
梅若保育園外壁改修その他に伴う機械設備工事入札見積締切日時 2025年6月6日 11時20分

開札日時 2025年6月6日 11時30分

予定価格 55,649,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田二丁目３８番１３号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社晃立設備

所在地 東京都墨田区向島３－３０－９

落札金額 44,000,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社晃立設備 40,000,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 48,000,000円

3 第一工業株式会社 東京本店

辞退

4 アサノダンレー株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月７日から令和８年３月３１日まで
概要：①空調機器の撤去・新設②換気設備の撤去・新設③厨房および遊戯室への給気設備の新設④１階厨房天井内排気ダク
トの保温工事⑤各トイレの改修に伴い給排水衛生設備の撤去・新設を行う。またパイプシャフト内の給排水管の撤去・新設を行う。
⑥その他



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00374 件名

内部発注番号 2806
本所中学校トイレ洋式化工事入札見積締切日時 2025年6月9日 9時20分

開札日時 2025年6月9日 9時32分

予定価格 10,142,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形三丁目１番１０号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 8,008,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 7,280,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 7,300,000円

3 株式会社平設備 7,370,000円

4 内田工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１０日から令和７年９月３０日まで
概要：和式便器を洋式便器に改修する。（男子　５箇所、女子　１０箇所　　計１５箇所）



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00343 件名

内部発注番号 2336
特別区道墨６３号路線道路バリアフリー整備工事入札見積締切日時 2025年6月9日 9時20分

開札日時 2025年6月9日 9時30分

予定価格 129,170,800円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島四丁目２３番先から東向島五丁目１番先まで

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 カズミ工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平三丁目８番４号

落札金額 129,140,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 カズミ工業株式会社 117,400,000円 落札

2 最上建設株式会社 117,428,000円

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 常盤工業株式会社 東京営業所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：
令和７年６月１０日から令和８年３月２３日まで
概要：延長　L＝215.50ｍ
幅員　W＝6.01～7.51ｍ（歩道1.61～3.11ｍ、車道4.40ｍ）
施工面積　A＝1,418㎡
撤去工、排水工、縁石工、安全施設工、舗装工、道路土工、運搬処理工、付帯工、
下水道局受託事業



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00376 件名

内部発注番号 2804
押上小学校トイレ洋式化工事入札見積締切日時 2025年6月9日 10時20分

開札日時 2025年6月9日 10時32分

予定価格 10,120,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区押上三丁目４６番１７号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 7,898,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 7,180,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 7,280,000円

3 株式会社平設備 9,150,000円

4 有限会社アクア設備

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１０日から令和７年９月３０日まで
概要：校舎棟和式便器を洋式便器に改修する。（男子　４箇所、女子　１１箇所　　計１５箇所）



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00345 件名

内部発注番号 2404
八広小学校改築に伴う既存プール棟外解体工事入札見積締切日時 2025年6月9日 10時20分

開札日時 2025年6月9日 10時30分

予定価格 148,720,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広五丁目12番15号

業種 3100 解体工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 木山興産株式会社

所在地 東京都墨田区江東橋二丁目７番１０号

落札金額 141,284,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 木山興産株式会社 128,440,000円 落札

2 三和解体工業株式会社 132,800,000円

3 株式会社アサバ

辞退

4 株式会社関口興業 墨田支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１０日から令和８年６月３０日まで
概要：
１．プール棟(ＲＣ造)
２階建て　延べ面積約726㎡の解体(基礎含む)　1棟
２．八広幼稚園(Ｓ造)
２階建て　延べ面積約624㎡の解体(基礎含む)　1棟
３．同棟周囲舗装　一式
４．仮囲い設置



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00346 件名

内部発注番号 2453
旧八広児童館解体工事入札見積締切日時 2025年6月9日 11時20分

開札日時 2025年6月9日 11時30分

予定価格 52,473,300円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広二丁目38番14号

業種 3100 解体工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 ニッケン工業株式会社

所在地 東京都墨田区両国四丁目３２番１６号両国プラザビル302号

落札金額 41,946,406円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 ニッケン工業株式会社 38,133,097円 落札

2 三和解体工業株式会社 40,726,000円

3 木山興産株式会社 47,703,000円

4 株式会社関口興業 墨田支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１０日から令和７年１２月１２日まで
概要： 旧八広児童館の解体工事一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00403 件名

内部発注番号 3152
錦糸小学校外壁改修その他工事に伴う設計業務委

託
入札見積締切日時 2025年6月9日 11時20分

開札日時 2025年6月9日 11時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目23番20号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社飛鳥設計

所在地 東京都墨田区業平四丁目１番６号プレミールマンシオン　２０１号

落札金額 8,074,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社飛鳥設計 7,340,000円 落札

2 株式会社土屋辰之助アトリエ

辞退

3 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退

4 株式会社慎設計事務所

辞退

5 株式会社ＮＡＢ総合研究所

辞退

6 株式会社都祭建築設計事務所

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00404 件名

内部発注番号 2240
すみだスポーツ健康センター温水１次・２次ポンプ分解

整備工事
入札見積締切日時 2025年6月10日 9時20分

開札日時 2025年6月10日 9時31分

予定価格 4,566,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 1000 空調工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 3,520,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 3,200,000円 落札

2 大迫工業株式会社 3,450,000円

3 株式会社空調技研

辞退

4 株式会社代々木電設

辞退

5 株式会社イトミックス

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１１日から令和８年３月３１日まで
概要：温水１次・２次ポンプについて、交換工事を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00352 件名

内部発注番号 2470
特別区道墨１１９号路線（曳舟川通り）道路バリアフ

リー整備工事（５工区）
入札見積締切日時 2025年6月10日 9時20分

開札日時 2025年6月10日 9時30分

予定価格 146,813,700円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島二丁目４７番先から京島一丁目４２番先まで

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 常盤工業株式会社 東京営業所

所在地 東京都墨田区八広三丁目３１番１３号

落札金額 146,520,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 常盤工業株式会社 東京営業所 133,200,000円 落札

2 最上建設株式会社 133,400,000円

3 カズミ工業株式会社

辞退

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１１日から令和８年３月２３日まで
概要：
延長　L＝174.97ｍ
幅員　W＝18.86ｍ（歩道4.00ｍ、車道10.86ｍ）
施工面積　A＝3,299㎡
撤去工、排水工、縁石工、安全施設工、舗装工、道路土工、運搬処理工、付帯工、下水道局受託事業



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00366 件名

内部発注番号 2803
中和小学校屋内運動場棟屋根改修工事入札見積締切日時 2025年6月10日 10時20分

開札日時 2025年6月10日 10時30分

予定価格 18,216,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区菊川一丁目１８番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社森下工務店

所在地 東京都墨田区菊川一丁目５番３号

落札金額 16,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社森下工務店 15,000,000円 落札

2 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店

最低制限未満

3 大日向建設株式会社

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１１日から令和７年１０月１７日まで
概要：既存金属瓦棒葺き屋根に金属板屋根を重ね葺きする。約512㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00375 件名

内部発注番号 2682
両国中学校屋内運動場照明改修工事入札見積締切日時 2025年6月10日 11時20分

開札日時 2025年6月10日 11時30分

予定価格 25,333,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横網一丁目８番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東武電設工業株式会社

所在地 東京都墨田区向島一丁目３０番５号

落札金額 19,580,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東武電設工業株式会社 17,800,000円 落札

2 株式会社甲信電気 18,300,000円

3 株式会社阿久津電機 21,590,000円

4 株式会社弘明電業社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１１日から令和７年９月３０日まで
概要：屋内運動場の天井、観客席等の照明の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00353 件名

内部発注番号 2456
文花中学校外壁改修その他工事入札見積締切日時 2025年6月11日 9時20分

開札日時 2025年6月11日 9時30分

予定価格 109,310,300円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目２２番７号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 大正建設株式会社

所在地 東京都墨田区太平四丁目９番２号

落札金額 103,730,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大正建設株式会社 94,300,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 33.10点

価格点 5.10点

技術点 28点

2 株式会社ワールド 東京支店 89,435,700円

総合点 28点

価格点 10.00点

技術点 18点

3 株式会社勝美工務店 97,500,000円

総合点 24.88点

価格点 1.88点

技術点 23点

4 東武谷内田建設株式会社

辞退

5 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和７年６月１２日から令和７年１０月３１日まで
概要：
（１）外壁改修工事（西校舎北面、西面、南面、東面）
（２）防水改修工事（西校舎屋根、３階屋上、４階屋上、ゴミ置き場棟屋上、同笠　
　　　木）
（３）塗装改修工事（西校舎屋根鉄部、屋内巾木）
（４）内装改修工事（１階廊下、３・４階多目的スペース）



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00377 件名

内部発注番号 2521
文花中学校外壁改修に伴う機械設備その他工事入札見積締切日時 2025年6月11日 10時20分

開札日時 2025年6月11日 10時30分

予定価格 30,481,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目２２番７号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本ビルコン株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１１番１０号

落札金額 26,070,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 23,700,000円 落札

2 株式会社晃立設備 23,700,000円

3 第一工業株式会社 東京本店

辞退

4 浦安工業株式会社

不参

備考 くじ実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１２日から令和７年１０月３１日まで
概要：①空調機の撤去・新設　②給排気ﾌｧﾝ等の撤去・新設　③壁換気扇の撤去・新設　④2階男・女更衣室の天井扇の撤去・
新設　⑤加圧給水装置の撤去・新設　⑥屋内消火栓ﾎﾟﾝﾌﾟﾕﾆｯﾄの撤去・新設　⑦ｶﾞｽ給湯器の撤去・新設　⑧外壁改修に伴う
屋上ﾊﾄ小屋冷媒配管貫通部のｼｰﾙ充填、ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ・ﾍﾞﾝﾄｷｬｯﾌﾟの撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00378 件名

内部発注番号 2520
文花中学校外壁改修に伴う電気設備その他工事入札見積締切日時 2025年6月11日 11時20分

開札日時 2025年6月11日 11時30分

予定価格 43,615,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目２２番７号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 29,134,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 26,486,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 31,500,000円

3 株式会社阿久津電機 37,740,000円

4 大坪電気株式会社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月１９日から令和７年１０月３１日まで
概要：以下のとおり。
①スイッチ・コンセントの撤去新設（共用部及び全室）
②非常放送（スピーカー、アンプ一式）、テレビ共聴設備端子の撤去新設（共用部及び全室）
③インターホン玄関子機用配管配線の一部撤去新設（校門）
④別途工事に伴う空調機、排風機電源の接続替え及び配管PBの塗装工事
⑤別途工事に伴う自立アンテナベース等の撤去新設（屋上）
⑥自動火災報知設備受信盤、副受信機、感知器の撤去新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00411 件名

内部発注番号 3332
地籍図根多角点（３級）再整備計画策定委託入札見積締切日時 2025年6月17日 9時20分

開札日時 2025年6月17日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区北部地域

業種 1400 測量

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 6,688,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 6,080,000円 落札

2 株式会社興和設計工務事務所 7,755,000円

3 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨
田営業所

16,550,000円

4 冨洋設計株式会社

辞退

5 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

辞退

6 株式会社オリンピアコンサルタント 東京支店

辞退

7 津嶋測量設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00418 件名

内部発注番号 3370
松本橋撤去道路築造基本設計委託入札見積締切日時 2025年6月20日 9時20分

開札日時 2025年6月20日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

所在地 東京都墨田区向島四丁目28番15号

落札金額 21,560,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 19,600,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 20,800,000円

3 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨
田営業所

21,500,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 22,000,000円

5 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00419 件名

内部発注番号 3536
本所中学校プール改修に伴う設計業務委託入札見積締切日時 2025年6月20日 10時20分

開札日時 2025年6月20日 10時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 有限会社鳴海建築設計事務所

辞退

2 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

辞退

3 株式会社飛鳥設計

辞退

4 株式会社ＮＡＢ総合研究所

辞退

5 株式会社土屋辰之助アトリエ

不参

備考 本件は、応札者がいないため、不調とします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00390 件名

内部発注番号 3157
大横川親水公園清平橋南側インクルーシブ遊具整

備工事
入札見積締切日時 2025年6月23日 9時20分

開札日時 2025年6月23日 9時30分

予定価格 110,265,100円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区大横川親水公園（墨田区亀沢四丁目地先外）

業種 2700 造園

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東武緑地株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区向島一丁目２６番５号

落札金額 108,570,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東武緑地株式会社 東京支店 98,700,000円 落札

2 株式会社柳島寿々喜園 98,900,000円

3 株式会社増田造園 99,800,000円

4 京成バラ園芸株式会社 東京営業所 100,000,000円

5 株式会社昭和造園 100,200,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月２４日から令和８年３月２４日まで
概要：公園施設撤去工、敷地造成工、排水設備工、電気設備工、園路広場整備工、遊戯施設整備工、サービス施設整備工、
管理施設整備工、仮設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00395 件名

内部発注番号 2729
みどりコミュニティセンター受変電設備取替その他工事入札見積締切日時 2025年6月23日 9時20分

開札日時 2025年6月23日 9時33分

予定価格 52,624,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区緑三丁目7番3号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本ビルコン株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１１番１０号

落札金額 34,980,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 31,800,000円 落札

2 株式会社甲信電気 33,488,000円

3 東武電設工業株式会社

辞退

4 株式会社東京電工舎

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年７月１０日から令和８年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
・屋外キュービクルの取替
・上記に伴う高圧引込ケーブル及び引込用遮断器の取替



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00408 件名

内部発注番号 3186
業平三丁目集会所空調機改修工事入札見積締切日時 2025年6月23日 10時20分

開札日時 2025年6月23日 10時32分

予定価格 22,000,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区業平三丁目2番5号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社晃立設備

所在地 東京都墨田区向島３－３０－９

落札金額 16,874,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社晃立設備 15,340,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 19,400,000円

3 友和設備工業株式会社

辞退

4 アサノダンレー株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月２４日から令和７年１１月２８日まで
概要：館内の空調機一式を交換する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00405 件名

内部発注番号 3086
第三寺島小学校旧すみだスクールサポートセンター内

装改修工事
入札見積締切日時 2025年6月23日 10時20分

開札日時 2025年6月23日 10時30分

予定価格 38,600,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島六丁目８番１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 37,950,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 34,500,000円 落札

2 株式会社岡本工務店

辞退

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 大正建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月２４日から令和７年１０月３１日まで
概要：
・すみだスクールサポートセンターに係る諸室の改修（床壁天井面及び付帯設備等）約186㎡
・同諸室に隣接する廊下の部分改修（床壁天井面及び付帯設備等）約8㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00406 件名

内部発注番号 3162
両国小学校屋内運動場棟トイレ改修工事入札見積締切日時 2025年6月23日 11時20分

開札日時 2025年6月23日 11時30分

予定価格 30,206,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区両国四丁目２６番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ワールド 東京支店

辞退

2 岡建工事株式会社

辞退

3 株式会社勝美工務店

辞退

4 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00421 件名

内部発注番号 3663
旧向島保健センター内装改修に伴う設計業務委託入札見積締切日時 2025年6月25日 9時20分

開札日時 2025年6月25日 9時32分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1100 建築設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社歩デザイン

所在地 東京都墨田区業平二丁目十四番六号ロータスビル３階

落札金額 7,102,700円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社歩デザイン 6,457,000円 落札

2 株式会社飛鳥設計

辞退

3 有限会社鳴海建築設計事務所

辞退

4 有限会社クエストワークス一級建築士事務所

不参

5 株式会社一空建築工房

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00422 件名

内部発注番号 3555
両国屋内プール洋式トイレ設置工事入札見積締切日時 2025年6月25日 10時20分

開札日時 2025年6月25日 10時32分

予定価格 1,749,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横網一丁目８番１号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 1,573,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 1,430,000円 落札

2 株式会社ヒット

辞退

3 有限会社アクア設備

辞退

4 有限会社小林工業所

辞退

5 株式会社イトミックス

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月２６日から令和７年８月２９日まで
概要：和式便器を洋式便器に改修する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00423 件名

内部発注番号 3701
両国中学校小荷物専用昇降機電気系統等改修

工事
入札見積締切日時 2025年6月25日 11時20分

開札日時 2025年6月25日 11時30分

予定価格 4,793,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横網一丁目８番１号

業種 4800 エレベーター

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社マイクロエレベーター

所在地 東京都足立区綾瀬三丁目２５番１９号

落札金額 4,719,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社マイクロエレベーター 4,290,000円 落札

2 日本オーチス・エレベータ株式会社 東日本支社

辞退

3 菱電エレベータ施設株式会社 リフト事業本部

辞退

4 日本特殊輸送機株式会社

辞退

5 三菱電機ビルソリューションズ株式会社 東日本支
社 辞退

6 三精テクノロジーズ株式会社 東京支店

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年６月２６日から令和７年８月２９日まで
概要：既設小荷物専用昇降機の電気系統等の劣化部品を撤去・新設する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2025-00407 件名

内部発注番号 3293
一寺言問集会所外壁改修その他工事入札見積締切日時 2025年6月30日 9時20分

開札日時 2025年6月30日 9時30分

予定価格 39,385,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島一丁目２０番６号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 宮城建設株式会社

所在地 東京都墨田区押上一丁目46番10号

落札金額 38,885,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 宮城建設株式会社 35,350,000円 落札

2 大正建設株式会社 35,500,000円

3 株式会社ワールド 東京支店 35,800,000円

4 樋田建設工業株式会社

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年７月１日から令和７年１２月１２日まで
概要：
（１）建築工事
　　外壁コンクリート化粧打放部改修工事等
（２）電気設備工事
　　動力設備の改修等
（３）機械設備工事
　　高架水槽の撤去・新設等


